
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE SANTA ROSA DE

LIMA/SE

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 2021.02.02

Às 10:05:49 horas do dia 11 de Março de 2021 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a)

Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os

procedimentos  relativos  ao  referido  pregão que tem como objeto:  Aquisição  de  fornecimento  de  Peixes

espécie Tambaqui in natura, Arroz e leite de coco, a serem distribuídas, as famílias carentes, no período,

da semana Santa no Município de Santa Rosa de Lima – SE..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na

Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas

disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no

edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes

relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA 32.853.434/0001-20 Microempresa

RAFAEL PRADO GOMES Microempresa

MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 24.343.530/0001-09 Microempresa

QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI 27.302.334/0001-76 Microempresa

JOSE RAIMUNDO BASTOS JUNIOR 17.223.099/0001-93 Microempresa

Propostas

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os

termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do

envio  de  sua  proposta  inicial  pela  plataforma  eletrônica.  Termo  aceito:  "DECLARO  QUE  TENHO  PLENO

CONHECIMENTO  E  ATENDO  A  TODAS  AS  EXIGÊNCIAS  DE  HABILITAÇÃO  E  ESPECIFICAÇÕES

TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo

Proposta

R$ Situação Motivo



Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo

Proposta

R$ Situação Motivo

42446 MÁXIMO

COMERCIO E

DISTRIBUIÇÃO

EIRELI

24343530000109 IN

NATURA

IN

NATURA

R$ 25,00 Classificada --

69781 RAFAEL PRADO

GOMES

TAMBAQUI

IN

NATURA

TAMBAQUI

IN

NATURA

R$ 17,00 Classificada --

83164 CLAU COMERCIO

E

REPRESENTACAO

LTDA

32853434000120 CURVINA gen.

alimenticios

R$ 20,00 Desclassificada NÃO

ATENDE

O

EXIGIDO

NO

EDITAL

93068 QUALEALIMENTOS

DISTRIBUIDORA -

EIRELI

27302334000176 In Natura Quilograma R$ 27,00 Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ

Valor Lance

R$ Data/Hora Tipo

QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA -

EIRELI

27.302.334/0001-76 R$ 27,00 10/03/2021

15:43:40

Classificado

MÁXIMO COMERCIO E

DISTRIBUIÇÃO EIRELI

24.343.530/0001-09 R$ 25,00 10/03/2021

08:42:47

Classificado

RAFAEL PRADO GOMES R$ 17,00 09/03/2021

21:41:11

Classificado

QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA -

EIRELI

27.302.334/0001-76 R$ 16,01 11/03/2021

10:44:51

Intermediario

MÁXIMO COMERCIO E

DISTRIBUIÇÃO EIRELI

24.343.530/0001-09 R$ 16,00 11/03/2021

10:41:55

Manual

RAFAEL PRADO GOMES R$ 15,95 11/03/2021

10:42:40

Manual

MÁXIMO COMERCIO E

DISTRIBUIÇÃO EIRELI

24.343.530/0001-09 R$ 15,80 11/03/2021

10:43:18

Manual

RAFAEL PRADO GOMES R$ 15,77 11/03/2021

10:43:51

Manual

MÁXIMO COMERCIO E

DISTRIBUIÇÃO EIRELI

24.343.530/0001-09 R$ 15,50 11/03/2021

10:44:06

Manual

RAFAEL PRADO GOMES R$ 15,47 11/03/2021

10:44:53

Manual



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ

Valor Lance

R$ Data/Hora Tipo

MÁXIMO COMERCIO E

DISTRIBUIÇÃO EIRELI

24.343.530/0001-09 R$ 14,99 11/03/2021

10:45:18

Manual

RAFAEL PRADO GOMES R$ 14,95 11/03/2021

10:45:44

Manual

MÁXIMO COMERCIO E

DISTRIBUIÇÃO EIRELI

24.343.530/0001-09 R$ 14,92 11/03/2021

10:46:35

Manual

RAFAEL PRADO GOMES R$ 14,84 11/03/2021

10:48:01

Manual

MÁXIMO COMERCIO E

DISTRIBUIÇÃO EIRELI

24.343.530/0001-09 R$ 14,80 11/03/2021

10:49:26

Manual

RAFAEL PRADO GOMES R$ 14,77 11/03/2021

10:49:40

Manual

MÁXIMO COMERCIO E

DISTRIBUIÇÃO EIRELI

24.343.530/0001-09 R$ 14,69 11/03/2021

10:50:03

Manual

RAFAEL PRADO GOMES R$ 14,65 11/03/2021

10:50:12

Manual

MÁXIMO COMERCIO E

DISTRIBUIÇÃO EIRELI

24.343.530/0001-09 R$ 14,50 11/03/2021

10:50:32

Manual

MÁXIMO COMERCIO E

DISTRIBUIÇÃO EIRELI

24.343.530/0001-09 R$ 14,46 11/03/2021

10:52:29

Intermediario

RAFAEL PRADO GOMES R$ 14,45 11/03/2021

10:50:40

Manual

RAFAEL PRADO GOMES R$ 14,00 11/03/2021

10:51:09

Manual

MÁXIMO COMERCIO E

DISTRIBUIÇÃO EIRELI

24.343.530/0001-09 R$ 13,97 11/03/2021

10:53:40

Manual

RAFAEL PRADO GOMES R$ 13,90 11/03/2021

10:53:55

Manual

MÁXIMO COMERCIO E

DISTRIBUIÇÃO EIRELI

24.343.530/0001-09 R$ 13,87 11/03/2021

10:54:27

Manual

RAFAEL PRADO GOMES R$ 13,84 11/03/2021

10:54:39

Manual

MÁXIMO COMERCIO E

DISTRIBUIÇÃO EIRELI

24.343.530/0001-09 R$ 13,80 11/03/2021

10:54:45

Manual

RAFAEL PRADO GOMES R$ 13,70 11/03/2021

10:54:58

Manual

MÁXIMO COMERCIO E

DISTRIBUIÇÃO EIRELI

24.343.530/0001-09 R$ 13,67 11/03/2021

10:55:59

Manual



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ

Valor Lance

R$ Data/Hora Tipo

RAFAEL PRADO GOMES R$ 13,64 11/03/2021

10:56:15

Manual

MÁXIMO COMERCIO E

DISTRIBUIÇÃO EIRELI

24.343.530/0001-09 R$ 13,61 11/03/2021

10:56:50

Manual

RAFAEL PRADO GOMES R$ 13,55 11/03/2021

10:57:03

Manual

MÁXIMO COMERCIO E

DISTRIBUIÇÃO EIRELI

24.343.530/0001-09 R$ 13,50 11/03/2021

10:57:13

Manual

RAFAEL PRADO GOMES R$ 13,45 11/03/2021

10:57:25

Manual

MÁXIMO COMERCIO E

DISTRIBUIÇÃO EIRELI

24.343.530/0001-09 R$ 13,40 11/03/2021

10:58:00

Manual

RAFAEL PRADO GOMES R$ 13,35 11/03/2021

10:58:10

Manual

MÁXIMO COMERCIO E

DISTRIBUIÇÃO EIRELI

24.343.530/0001-09 R$ 13,20 11/03/2021

10:58:42

Manual

RAFAEL PRADO GOMES R$ 13,15 11/03/2021

10:58:56

Manual

MÁXIMO COMERCIO E

DISTRIBUIÇÃO EIRELI

24.343.530/0001-09 R$ 13,12 11/03/2021

10:59:50

Manual

RAFAEL PRADO GOMES R$ 13,05 11/03/2021

10:59:58

Manual

MÁXIMO COMERCIO E

DISTRIBUIÇÃO EIRELI

24.343.530/0001-09 R$ 13,02 11/03/2021

11:00:20

Manual

RAFAEL PRADO GOMES R$ 12,99 11/03/2021

11:00:30

Manual

MÁXIMO COMERCIO E

DISTRIBUIÇÃO EIRELI

24.343.530/0001-09 R$ 12,96 11/03/2021

11:02:23

Manual

RAFAEL PRADO GOMES R$ 12,90 11/03/2021

11:02:35

Manual

RAFAEL PRADO GOMES R$ 12,79 11/03/2021

11:04:33

Manual

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Fornecedor

42446

11/03/2021

10:05:49

bom dia



Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Fornecedor

42446

11/03/2021

10:13:26

vamos começar?

Sistema 11/03/2021

10:17:40

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Fornecedor

69781

11/03/2021

10:21:16

ainda não apareceu a tela prá lance

Pregoeiro 11/03/2021

10:21:56

Não esta liberado ainda para lances

Fornecedor

42446

11/03/2021

10:23:45

marca: dulago

Fornecedor

83164

11/03/2021

10:24:36

marca: ISLA

Fornecedor

69781

11/03/2021

10:25:27

MARCA: IN NATURA/TIPO: TAMBAQUI

Fornecedor

93068

11/03/2021

10:27:07

Marca: In Natura tipo Tambaqui

Pregoeiro 11/03/2021

10:27:15

em instantes voltamos para lances

Fornecedor

42446

11/03/2021

10:35:05

estamos aguardando!

Fornecedor

42446

11/03/2021

10:36:57

como reza o edital in natura tipo tambaqui

Fornecedor

93068

11/03/2021

10:38:42

Ok, Pregoeiro

Sistema 11/03/2021

10:41:04

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 11/03/2021

10:41:05

Despacho. Fornecedor: 83164, sua proposta, foi DESCLASSIFICADA pelo

motivo abaixo: NÃO ATENDE O EXIGIDO NO EDITAL!

Sistema 11/03/2021

10:41:42

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).

Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da

fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Fornecedor

83164

11/03/2021

10:44:26

bom dia, nao abriu para mim o lance do item 1

Sistema 11/03/2021

10:51:42

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de

02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 11/03/2021

11:06:34

O detentor da melhor oferta RAFAEL PRADO GOMES venceu o ITEM - 1 pelo

valor de R$12,79.

Sistema 11/03/2021

11:06:34

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.



Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/03/2021

11:09:19

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15

minutos.

Sistema 11/03/2021

11:24:19

O tempo de negociação está encerrado.

Fornecedor

69781

11/03/2021

12:00:53

JÁ ASSINEI A REFORMULADA GERADA PELO SISTEMA. AINDA PRECISO

ENVIAR A OUTRA?

Fornecedor

69781

11/03/2021

13:31:00

VAMOS SEGUIR ATÉ O FINAL?

Fornecedor

69781

11/03/2021

13:34:58

ESTOU NO AGUARDO.

Fornecedor

69781

11/03/2021

13:59:18

CERTO

Sistema 11/03/2021

14:13:10

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por

bem, HABILITAR o fornecedor RAFAEL PRADO GOMES -020.550.625-90 ,

tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento

convocatório.

Sistema 11/03/2021

14:13:37

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de

recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 11/03/2021

14:23:38

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a

decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no

instrumento editalício.

Sistema 11/03/2021

14:27:32

A disputa do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 11/03/2021

14:27:43

O ITEM 1 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor RAFAEL PRADO

GOMES, no valor de R$ 12,79.

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º RAFAEL PRADO GOMES R$ 12,79

2º MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 24.343.530/0001-09 R$ 12,96

3º QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI 27.302.334/0001-76 R$ 16,01

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo

Proposta

R$ Situação Motivo



Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo

Proposta

R$ Situação Motivo

61684 MÁXIMO

COMERCIO E

DISTRIBUIÇÃO

EIRELI

24343530000109 TIO LUIZ TIO LUIZ R$ 4,50 Classificada --

14198 JOSE RAIMUNDO

BASTOS JUNIOR

17223099000193 BRILHANTE BRILHANTE R$ 7,00 Classificada --

98769 CLAU COMERCIO E

REPRESENTACAO

LTDA

32853434000120 LIGEIRINHO gen.

alimenticios

R$ 6,00 Classificada --

99337 QUALEALIMENTOS

DISTRIBUIDORA -

EIRELI

27302334000176 Blue Vale Unidade R$ 5,50 Classificada --

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ

Valor Lance

R$ Data/Hora Tipo

JOSE RAIMUNDO BASTOS JUNIOR 17.223.099/0001-93 R$ 7,00 10/03/2021

22:35:56

Classificado

CLAU COMERCIO E

REPRESENTACAO LTDA

32.853.434/0001-20 R$ 6,00 08/03/2021

10:47:12

Classificado

QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA -

EIRELI

27.302.334/0001-76 R$ 5,50 10/03/2021

15:43:40

Classificado

JOSE RAIMUNDO BASTOS JUNIOR 17.223.099/0001-93 R$ 5,00 11/03/2021

10:43:31

Intermediario

MÁXIMO COMERCIO E

DISTRIBUIÇÃO EIRELI

24.343.530/0001-09 R$ 4,50 10/03/2021

08:42:47

Classificado

MÁXIMO COMERCIO E

DISTRIBUIÇÃO EIRELI

24.343.530/0001-09 R$ 4,29 11/03/2021

10:43:05

Manual

CLAU COMERCIO E

REPRESENTACAO LTDA

32.853.434/0001-20 R$ 4,26 11/03/2021

10:44:35

Manual

QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA -

EIRELI

27.302.334/0001-76 R$ 4,22 11/03/2021

10:45:02

Manual

MÁXIMO COMERCIO E

DISTRIBUIÇÃO EIRELI

24.343.530/0001-09 R$ 4,09 11/03/2021

10:45:11

Manual

QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA -

EIRELI

27.302.334/0001-76 R$ 4,06 11/03/2021

10:49:50

Manual

MÁXIMO COMERCIO E

DISTRIBUIÇÃO EIRELI

24.343.530/0001-09 R$ 3,99 11/03/2021

10:50:19

Manual



Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ

Valor Lance

R$ Data/Hora Tipo

QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA -

EIRELI

27.302.334/0001-76 R$ 3,96 11/03/2021

10:50:27

Manual

MÁXIMO COMERCIO E

DISTRIBUIÇÃO EIRELI

24.343.530/0001-09 R$ 3,91 11/03/2021

10:51:12

Manual

QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA -

EIRELI

27.302.334/0001-76 R$ 3,88 11/03/2021

10:51:25

Manual

MÁXIMO COMERCIO E

DISTRIBUIÇÃO EIRELI

24.343.530/0001-09 R$ 3,85 11/03/2021

10:52:38

Manual

QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA -

EIRELI

27.302.334/0001-76 R$ 3,80 11/03/2021

10:53:43

Manual

MÁXIMO COMERCIO E

DISTRIBUIÇÃO EIRELI

24.343.530/0001-09 R$ 3,77 11/03/2021

10:54:38

Manual

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/03/2021

10:21:26

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 11/03/2021

10:41:42

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).

Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase

competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

Sistema 11/03/2021

10:51:42

A etapa de envio de lances do ITEM 2 foi prorrogada automáticamente e será de 02

(dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 11/03/2021

10:56:39

O detentor da melhor oferta MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI venceu

o ITEM - 2 pelo valor de R$3,77.

Sistema 11/03/2021

10:56:39

A prorrogação automática do ITEM 2 está encerrada.

Sistema 11/03/2021

11:09:19

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15

minutos.

Sistema 11/03/2021

11:24:19

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 11/03/2021

14:13:02

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,

HABILITAR o fornecedor MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI

-24.343.530/0001-09 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios

exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 11/03/2021

14:13:37

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se

houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 11/03/2021

14:23:38

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a

decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no

instrumento editalício.



Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/03/2021

14:27:32

A disputa do ITEM 2 está encerrada.

Sistema 11/03/2021

14:27:43

O ITEM 2 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor MÁXIMO COMERCIO E

DISTRIBUIÇÃO EIRELI, no valor de R$ 3,77.

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 24.343.530/0001-09 R$ 3,77

2º QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI 27.302.334/0001-76 R$ 3,80

3º CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA 32.853.434/0001-20 R$ 4,26

4º JOSE RAIMUNDO BASTOS JUNIOR 17.223.099/0001-93 R$ 5,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo

Proposta

R$ Situação Motivo

39729 MÁXIMO COMERCIO

E DISTRIBUIÇÃO

EIRELI

24343530000109 YUKA YUKA R$ 3,00 Classificada --

34148 JOSE RAIMUNDO

BASTOS JUNIOR

17223099000193 YUKA YUKA R$ 5,00 Classificada --

13613 CLAU COMERCIO E

REPRESENTACAO

LTDA

32853434000120 GRANVILE gen.

alimenticios

R$ 4,00 Classificada --

54755 QUALEALIMENTOS

DISTRIBUIDORA -

EIRELI

27302334000176 Granville Unidade R$ 3,50 Classificada --

Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ

Valor Lance

R$ Data/Hora Tipo

JOSE RAIMUNDO BASTOS JUNIOR 17.223.099/0001-93 R$ 5,00 10/03/2021

22:35:56

Classificado

CLAU COMERCIO E

REPRESENTACAO LTDA

32.853.434/0001-20 R$ 4,00 08/03/2021

10:47:12

Classificado

QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA -

EIRELI

27.302.334/0001-76 R$ 3,50 10/03/2021

15:43:40

Classificado



Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ

Valor Lance

R$ Data/Hora Tipo

MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO

EIRELI

24.343.530/0001-09 R$ 3,00 10/03/2021

08:42:47

Classificado

MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO

EIRELI

24.343.530/0001-09 R$ 2,80 11/03/2021

10:43:08

Manual

QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA -

EIRELI

27.302.334/0001-76 R$ 2,77 11/03/2021

10:49:53

Manual

MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO

EIRELI

24.343.530/0001-09 R$ 2,69 11/03/2021

10:50:11

Manual

QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA -

EIRELI

27.302.334/0001-76 R$ 2,66 11/03/2021

10:50:17

Manual

MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO

EIRELI

24.343.530/0001-09 R$ 2,59 11/03/2021

10:50:23

Manual

QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA -

EIRELI

27.302.334/0001-76 R$ 2,56 11/03/2021

10:50:31

Manual

MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO

EIRELI

24.343.530/0001-09 R$ 2,49 11/03/2021

10:51:20

Manual

QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA -

EIRELI

27.302.334/0001-76 R$ 2,46 11/03/2021

10:51:30

Manual

MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO

EIRELI

24.343.530/0001-09 R$ 2,41 11/03/2021

10:51:36

Manual

QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA -

EIRELI

27.302.334/0001-76 R$ 2,38 11/03/2021

10:51:47

Manual

MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO

EIRELI

24.343.530/0001-09 R$ 2,35 11/03/2021

10:52:43

Manual

QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA -

EIRELI

27.302.334/0001-76 R$ 2,32 11/03/2021

10:52:53

Manual

MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO

EIRELI

24.343.530/0001-09 R$ 2,29 11/03/2021

10:54:34

Manual

QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA -

EIRELI

27.302.334/0001-76 R$ 2,26 11/03/2021

10:54:43

Manual

MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO

EIRELI

24.343.530/0001-09 R$ 2,23 11/03/2021

10:54:50

Manual

QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA -

EIRELI

27.302.334/0001-76 R$ 2,20 11/03/2021

10:54:54

Manual

MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO

EIRELI

24.343.530/0001-09 R$ 2,17 11/03/2021

10:55:08

Manual

QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA -

EIRELI

27.302.334/0001-76 R$ 2,14 11/03/2021

10:55:17

Manual



Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ

Valor Lance

R$ Data/Hora Tipo

MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO

EIRELI

24.343.530/0001-09 R$ 2,11 11/03/2021

10:56:04

Manual

QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA -

EIRELI

27.302.334/0001-76 R$ 2,08 11/03/2021

10:56:14

Manual

MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO

EIRELI

24.343.530/0001-09 R$ 2,05 11/03/2021

10:56:53

Manual

QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA -

EIRELI

27.302.334/0001-76 R$ 2,00 11/03/2021

10:57:07

Manual

MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO

EIRELI

24.343.530/0001-09 R$ 1,97 11/03/2021

10:57:47

Manual

MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO

EIRELI

24.343.530/0001-09 R$ 1,94 11/03/2021

10:58:36

Manual

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/03/2021

10:21:26

O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 11/03/2021

10:41:42

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).

Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase

competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente!

Sistema 11/03/2021

10:51:42

A etapa de envio de lances do ITEM 3 foi prorrogada automáticamente e será de 02

(dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 11/03/2021

11:00:38

O detentor da melhor oferta MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI venceu

o ITEM - 3 pelo valor de R$1,94.

Sistema 11/03/2021

11:00:38

A prorrogação automática do ITEM 3 está encerrada.

Sistema 11/03/2021

11:09:19

O ITEM 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15

minutos.

Sistema 11/03/2021

11:24:19

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 11/03/2021

14:13:03

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,

HABILITAR o fornecedor MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI

-24.343.530/0001-09 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios

exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 11/03/2021

14:13:37

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se

houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 11/03/2021

14:23:38

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a

decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no

instrumento editalício.



Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/03/2021

14:27:32

A disputa do ITEM 3 está encerrada.

Sistema 11/03/2021

14:27:43

O ITEM 3 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor MÁXIMO COMERCIO E

DISTRIBUIÇÃO EIRELI, no valor de R$ 1,94.

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 24.343.530/0001-09 R$ 1,94

2º QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI 27.302.334/0001-76 R$ 2,00

3º CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA 32.853.434/0001-20 R$ 4,00

4º JOSE RAIMUNDO BASTOS JUNIOR 17.223.099/0001-93 R$ 5,00

Mensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 11/03/2021

10:15:37

Bom dia. Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico

nº. 02/2021. Em nome do Fundo Municipal de Assistência Social, gostaria de

agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto

para lances.

Pregoeiro 11/03/2021

10:15:57

Minha internet está um pouco lenta, mas iremos continuar assim mesmo

Pregoeiro 11/03/2021

10:19:09

Senhores observei que a fornecedores que não informou a marca do produto. Favor

cada fornecedor informar aqui no chat, para que na reformulada possas consignar o

produto, lembrando que é in natura

Pregoeiro 11/03/2021

10:36:12

Senhor fornecedor 42446, qual a especie

Pregoeiro 11/03/2021

10:37:52

ok, ao fornecedor após os lances o mesmo deverá enviar proposta reformulada com a

marca informado no chat.

Pregoeiro 11/03/2021

10:48:31

Senhor fornecedor 83164, sua proposta inicial foi curvina, em nosso edital é claro

pedimos tambaqui

Pregoeiro 11/03/2021

10:51:09

SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua

proposta e/ou lance será sancionado na forma constante do Edital que rege este

certame.

Pregoeiro 11/03/2021

11:29:27

Senhores irei suspender a sessão por 2h para analise da habilitação, tendo em vista

minha internet não esta ajudando muito, enquanto isso caso queiram permanecer

online, caso não irei apenas inserir informações a partir das 13h30.

Pregoeiro 11/03/2021

11:29:53

O prazo para envio da proposta atualizada e/ou documentos complementares, estará

disponível através do módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de Disputa, do

dia 11/03/2021 11:30:00hs até o dia 11/03/2021 13:30:00hs.



Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 11/03/2021

11:30:24

Nesse intervalo já podem inserir a reformulada por favor

Sistema 11/03/2021

11:41:02

O fornecedor MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI acabou de ENVIAR

proposta_santa_rosa_peixe_p_e_02_2021_reformulada_1615473661.pdf no

habilitanet.

Sistema 11/03/2021

12:04:07

O fornecedor RAFAEL PRADO GOMES acabou de ENVIAR

licitanet_proposta_final_fornecedor_1615475046.pdf no habilitanet.

Pregoeiro 11/03/2021

12:15:15

Sim recomendável

Sistema 11/03/2021

12:42:06

O fornecedor RAFAEL PRADO GOMES acabou de ENVIAR

proposta_reformulada_1615477326.pdf no habilitanet.

Sistema 11/03/2021

13:30:01

O prazo para envio de documentos está encerrado.

Pregoeiro 11/03/2021

13:33:52

boa tarde, sim iremos finalizar hoje ainda

Pregoeiro 11/03/2021

13:57:57

Senhores mais alguns minutos finalizamos a sessão, pelo que aguardem, minha

internet está péssima caindo a todo momento

Sistema 11/03/2021

14:13:24

O prazo do Habilitanet foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Pregoeiro 11/03/2021

14:27:18

SENHORES LICITANTES: Agradeço, em nome do Fundo Municipal, a participação de

todos no presente certame, bem como pelo elevado nível de profissionalismo de todos

na condução e desenvolvimento deste Pregão. Espero encontrá-los em certames

futuros. Grato. Marcos Resende – Pregoeiro.

Adjudicação

Fornecedor Total Adjudicado

RAFAEL PRADO GOMES

Item(s) Adjudicados: 1

R$ 51.160,00

MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI

Item(s) Adjudicados: 2, 3

R$ 8.565,00

R$ Total Geral Adjudicado R$ 59.725,00

Após encerramento da fase de lances, e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123/06, o licitante

melhor classificado em cada lote ou item foi declarado vencedor conforme indicado no quadro Resultado da

sessão pública, a classificação dos valores ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e Lances, e foi

concedido o prazo recursal de acordo com preconizado na Norma Regulamentar ou Edital.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 14:27:43 horas do dia 11 de Março de 2021 cuja ata

foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).



Autenticação: E04B03FCF6047F41690BF4466AF87A31

MARCOS LEANDRO SANTOS RESENDE

Pregoeiro(a) Oficial

KATIA CILENE MOREIRA

Equipe de Apoio

SANDRA ARAUJO AMARAL

Equipe de Apoio


